Томская область

Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

п. Лисица

	«16 »  июля  2012 года
	                                        №  28

РЕШЕНИЕ

	О назначении публичных слушаний

в  Макзырском сельском поселении

     В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Макзырском сельском поселении, утвержденным решением Совета Макзырского сельского поселения  от  08 ноября 2005  № 3 ,

 Совет Макзырского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания в Макзырском  сельском поселении по вопросу обсуждения проекта решения Совета Макзырского сельского поселения «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Макзырское сельское  поселение» в 2012-2020  годах» на 02 августа 2012 года.
2. Определить местом проведения публичных слушаний Дом культуры, п. Лисица, ул. Таежная, 16, время проведения – 1600.

3. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет Макзырского сельского поселения.

4. Организатор проведения публичных слушаний – Совет Макзырского сельского поселения.
5. Создать для подготовки, проведения публичных слушаний рабочую группу из числа депутатов Совета Макзырского сельского поселения в следующем составе:

Кожевникова О.Г  - депутат Совета;

Климович В.Б. – депутат Совета.
6. Рабочей группе обеспечить возможность ознакомления граждан поселения с проектом решения Совета Макзырского сельского поселения «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Макзырское сельское поселение» в 2012-2020  годах» на информационном стенде в помещении администрации Макзырского сельского поселения, в читальных залах библиотек  п. Лисица и п.Макзыр, а также направить проект решения в учреждения поселения.
7. Установить, что предложения граждан к проекту решения Совета Макзырского сельского поселения «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Макзырское сельское поселение» в 2012-2020  годах» направляются  в администрацию Макзырского сельского поселения в письменном виде.

8. Рабочей группе в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обнародовать его в установленном порядке.

9. Рабочей группе с учетом предложений граждан после проведения публичных слушаний представить его к рассмотрению на заседании Совета Макзырского сельского  поселения.

10. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний  согласно приложению.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы Макзырского сельского поселения  В.Г.Звягину.

12. Настоящее решение вступает со дня  официального опубликования (обнародования).
И.о.Главы поселения

В.Г.Звягина.
Совет –3, Админ. Томской области – 1, прокуратура – 1, рабочая группа – 3,  стенд-1, библиотека – 2.

Приложение №1

 к решению Совета

 Макзырского сельского поселения

от  16.07.2012 №  28
Календарный план мероприятий,

необходимых для организации и проведения публичных слушаний
	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета Макзырского сельского поселения «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Макзырское сельское поселение» в 2012-2020  годах» муниципального образования «Макзырское сельское поселение»
	До 01.08.2012
	Управляющий делами

Левадная Л.В.

	2
	Приглашение к участию в публичных слушаниях руководителям предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории поселения в сфере, соответствующей теме слушания
	До 01.08.2012
	Рабочая группа

	3
	Свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений на проект нормативного правового акта, вынесенного на публичные слушания
	16.07.2012

02.08.2012
	Управляющий делами

Левадная Л.В.

	4
	Подготовка проекта заключения о результатах публичных слушаний
	До 02.08.2012
	Рабочая группа

	5
	Регистрация лиц, подавших заявки на выступление во время публичных слушаний, определение время и порядка выступления
	16.07.2012-01.08.2012
	Управляющий делами

Левадная Л.В.

	6
	Ведение протокола публичных слушаний
	02.08.2012
	Управляющий делами

Левадная Л.В.

	7
	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	До 05.08.2012
	Рабочая группа

	8
	Обнародование заключения о публичных слушаниях
	До 05.08.2012
	Рабочая группа

      75

PAGE
3